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LEDARE

Vi har under de senaste åren sett hur EU i allt högre grad är med 
och påverkar det svenska skogsbruket i takt med ökade ambitioner 
kopplat till klimat och miljö. Med anledning av den större påverkan  
EU har på vårt skogsbruk, och på mycket annat som skapar förut-
sättningarna för konkurrenskraftigt företagande, är det viktigt att 
det är engagerade svenska politiker på plats i Bryssel och att vi i 
skogsnäringen tidigt är med och diskuterar och påverkar de frågor 
som berör oss. 

EU är en oerhört viktig marknad för skogsnäringen, men man 
ska heller inte glömma att vi är en oerhört viktig bransch för EU. 
Svensk skogsindustri sysselsätter omkring 120 000 personer  
och 2023 uppgick det totala exportvärdet av svenska skogs-
produkter till cirka 184 miljarder kronor. 

Om skogen skall brukas eller inte har varit en  
omdiskuterad fråga på sista tiden. Jag upplever att  
skogsbranschen ibland tas för given men vi skall vara 
stolta för vi bidrar till stor klimatnytta. I Sverige finns 
idag cirka 90 miljarder träd. Träden kommer inte ta 
slut, utan det är cirkulärt att plantera, skörda och 
bruka. Sedan 1920-talet har virkesförrådet ökat med 
113%. Samtidigt som tillväxten har fördubblats.  
För att branschen skall kunna fortsätta vara en  
viktig aktör för en hållbar framtid behöver Vida, och 
resten av skogssverige, trygga råvaruförsörjningen. 
Det kräver att vi i Sverige fortsätter att bestämma 
över vårt eget skogsbruk. Den 9 juni tar vi därför 
vårt ansvar och röstar i skogsbrukets viktigaste  
val, EU-valet.  

2024 är ett riktigt supervalår där över 50 länder går till valurnorna. 
Den politiska kartan kommer i många länder att ritas om och det 
kommer i några fall att påverka oss på Vida och där igenom även 
dig som skogsägare. Men det val vi alla bör intressera oss för särskilt 
mycket är EU-valet, där vi den 9 juni har möjlighet att påverka 
skogspolitiken. För är det någonstans som beslut tas som påverkar 
den svenska skogsnäringen så är det i EU. 

Det är i framtiden det 
händer, och framtiden är 
vårt gemensamma ansvar

MÅNS JOHANSSON
Koncernchef Vida AB

Koncernchef sedan 
2019, även president 
för Canfor Europe.
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NYTT FRÅN VIDA

Vida återigen  
ett karriärföretag
Vida har återigen blivit utsett till ett Karriär företag. 
Med motiveringen: ”Vida är en arbetsgivare 
som utmärker sig genom sitt fokus på med-
arbetarnas trivsel och utveckling. Företaget 
erbjuder en företagskultur där engagemang 
och gemenskap är centrala inslag. Som en  
del av Vida-teamet har du möjligheten att 
vara en del av spännande projekt och bidra till 
företagets framgång. Vida prioriterar att skapa 
en arbetsplats där mångfald och samarbete 
uppmuntras och där varje medarbetares unika 
kompetens och perspektiv är värdefulla.”

Guldkvisten till 
Santhe Dahl
Föreningen Skogen, en ideell och obunden förening 
för människor som förenas av viljan att utveckla 
skogens alla värden, uppmärksammar årligen  
personer som gjort värdefulla insatser för skogarna 
och skogssektorn.

Motivering: Santhe Dahl, styrelseordförande 
Vida, får Guldkvisten 2024 för sina insatser som 
stark och mångsidig företagsledare för Vida 
som han har vidareutvecklat från ett lokalt 
sågverk till en global aktör, alltid med lokal för-
ankring och rötterna i den småländska skogen. 
Santhe är en stark, driven och omtyckt ledare 
som förstår vikten av att skapa vi-anda och 
därigenom stark samhörighet inom företaget. 
Han är väl respekterad av både medarbetare 
och branschkollegor för sin stora kunskap och 
sin hängivenhet i företagandets villkor i ett 
samhällsperspektiv. En väl fungerande virkes-
marknad är viktigt för skogsägaren i Sverige 
och där har Santhe Dahl bidragit starkt.

Askåtervinning
Från och med årsskiftet sprids merparten av askan 
från Vidas sågverkspannor ut i skogen. Vi transporterar 
askan till externa entreprenörer som härdar, krossar 
och siktar askan innan den sprids på skogsmark. 
Tidigare gick mycket av askan till sluttäckning av 
kommunal deponi. Den nya cirkulära hanteringen är 
ett steg i rätt riktning inom Vidas hållbarhetsarbete.

Entreprenörsträff
Vidas entreprenörer håller hög kvalitet i allt de gör. 
Vi är måna om att de mår bra och kan fortsätta 
utveckla sin verksamhet. Det gör att vi kan erbjuda 
hög kvalitet till skogsägarna, gång efter gång.

För att främja de goda relationer som finns mellan 
Vida och bolagets entreprenörer bjöd Vida in till 
Entreprenörsträffar under våren. Det var heldagar 
där man diskuterade gemensamma möjligheter och 
utmaningar för att även fortsättningsvis vara det 
bästa skogliga alternativet för skogsägare.  

Få ut mer 
av din skog.

MER VÄRDEFULLT VIRKE UR VARJE TRÄD
Vida har utvecklat metoder som ger optimal mängd 
värdefullt, sågat virke ur varje trädstam. Det ger dig 
maximal avkastning när skogen skördas.

BARA SKRÄDDARSYDDA LÖSNINGAR
Alla våra inköpare har stor frihet och mandat att 
skräddarsy a� ärer och skogsvårdslösningar efter 
dina unika önskemål och behov.

MED HELT NÖJDA SKOGSÄGARE SOM MÅL
Din inköpare jobbar inte på provision, utan har som 
mål att du ska bli helt nöjd och känna dig trygg i 
a� ären. Vida ska få ett bra timmer till sina sågverk 
– och du ska vilja jobba med Vida även nästa gång.

BRA ENTREPRENÖRER – SOM OCKSÅ MÅR BRA
Våra entreprenörer håller hög kvalitet i allt de gör. Vi 
är också måna om att de mår bra och kan fortsätta 
utveckla sin verksamhet. Det gör att vi kan erbjuda 
hög kvalitet till dig, gång efter gång.

VI STÅR VID VÅRT ORD
Ditt förtroende är vår mest värdefulla tillgång. 
Genom att sköta våra åtaganden till punkt och 
pricka vill vi förtjäna även nästa a� är.

VIRKET FRÅN DIN SKOG SÄLJS 
DÄR DET VÄRDERAS HÖGST
Vida säljer till marknader över hela världen. Det 
gör att vi vet exakt vilket timmer som marknaden 
efterfrågar och kan ge dig ett aktuellt och bra pris.

SNABB REDOVISNING OCH BETALNING
Vida är Sveriges största sågverkskoncern med 
historiskt god lönsamhet. Det borgar för en snabb 
redovisning och trygg betalning.

Läs mer på vidasväg.se

Vad vill du få ut av din skog? Vad är viktigt här och nu och vad är 
avgörande på lång sikt? Vi har sammanställt de viktigaste fördelarna 
med att göra a� ärer med Vida i något som vi kallar ”Vidas väg”. 
Det är idéer, erfarenheter och förhållningssätt som sticker ut i just 
vårt sätt att vara och tänka. 

VISK1021 - Annons Vidanytt 2-2024.indd   1VISK1021 - Annons Vidanytt 2-2024.indd   1 2024-04-26   16:312024-04-26   16:31



VIDANYTT_76_VIDANYTT

GALLRING

GALLRING ÖKAR INTE TILLVÄXTEN
Gallring resulterar inte i ökad 
tillväxt; faktiskt sänker den oftast 
tillväxten i beståndet. Däremot kan 
gallring öka mängden virke som vi 
kan utnyttja genom att undvika att 
träd självdör. Gallring påverkar även 
förhållandet mellan timmer och  
massaved i framtida avverkningar.

GALLRINGENS EFFEKT PÅ TILLVÄXT 
OCH PRODUKTKVALITET
Vi på Vida ser allt för ofta föryng-
ringsavverkningar med låga volymer 
och det kan bero på olika faktorer 
såsom stormskador, insektsangrepp 
och upprepade hårda gallringar 
som har minskat både volymen och 

tillväxten i beståndet. För att bättre 
utnyttja markens tillväxtpotential 
och skapa virkesrika bestånd med 
hög kvalitet har vi samarbetat med 
Skogforsk för att modellera olika 
gallringsmetoder. Målet är att skapa 
stabila bestånd med hög timmer-
volym utan att minska nuvärdet.

Relationen mellan gallring och 
minskad tillväxt är välkänd, men 
den praktiska effekten i skogsbruket 
kan vara överraskande. Genom 
försiktigare gallringar kan vi uppnå 
cirka 10% högre tillväxt i beståndet 
jämfört med hårdare gallringar. 
Även om 1m3/ha och år i extra  
tillväxt inte låter mycket, blir det 
stor skillnad i produktionen på 30 år.  

Dessutom blir en stor del av den 
ökade tillväxten timmer. Det är 
också viktigt att gallra färdigt 
skogen i tid eftersom den stora 
ökningen i värde sker mellan sista 
gallringen och slutavverkningen. 

Risken för storm och insektsskador 
ökar efter gallring och framför allt 
sena gallringar.

GALLRING

Vida-gallring   
   skapar värdefulla timmerskogar
Gallring är en investering för att påverka 
skogens sammansättning och en möjlighet 
att skapa en tidig virkesinkomst. För att 
bedöma lönsamheten av skogliga åtgärder 
används nuvärdesberäkningar, vilket innebär 
att pengar idag värderas högre än i fram-
tiden. Exempelvis kan en intäkt på 50kr nu 
vara mer eller mindre värd än 100kr om 30 år. 
Det beror på  vilken ränta man använder i 
beräkningen. I fallet med gallring behöver 
man  jämföra en tidig intäkt med en senare 
större intäkt och en högre tillväxt.
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TEXT: PELLE STRÖM

Normalt 2 st gallringar Slutbestånd

”Vida gallring”
Ca 25% / Totalt 75 m3

”Traditionell gallring”
Ca 30–40% / Totalt 100 m3

405 m3/ha
Väl slutet bestånd

270 m3 timmer 66%
75 m3 massved 19%

60 m3 klentimmer 15%

360 m3/ha
Glesare bestånd där ljus når marken

260 m3 timmer 72%
60 m3 massved 17%

40 m3 klentimmer 11%

På Vida låter vi skogen skötas efter just 
dina unika önskemål och behov, men 
vill du som skogsägare ha hög volym 
och mycket timmer i din skog kan  
man med fördel välja Vida-gallring.  
En Vida-gallring innebär ett mål 
på två gallringar före en medelhöjd 
på cirka 18 meter, med den sista 
gallringen i mitten av omloppstiden, 
och att framför allt undvika sena 
gallringar. Åtgärderna ska fokusera på 
att ta bort skadade träd och felaktiga 
trädslag, samtidigt som växtliga träd 
kommer att lämnas kvar. Målet är att 
ha fler stammar kvar per hektar än 
vad som kanske varit norm de senaste 
20 åren. Genom att hålla bestånden 
tätare får vi flera positiva effekter,  

bland annat högre tillväxt och mindre 
stormkänslighet. Beståndet tål även en 
skada bättre när det är tätare. Mindre 
områden kan lämnas utan gallring om 
det är nödvändigt för att inte orsaka 
markskador eller för stora uttag. Vi 
strävar efter att med Vida-gallring 
skapa värdefulla timmerskogar för 
framtiden och att föryngringsavverk-
ningar ska vara den primära källan till 
kassaflöde. 

IMPLEMENTERING OCH 
UTVÄRDERING 
Vi har börjat testa vår nya gallrings-
strategi i skogen och utvärderar 
resultaten tillsammans med gallrings-
entreprenörer. "Vi gallrar för att  

behålla ett växtligt bestånd", säger 
Oskar, skördarförare på Kompersmåla 
Skog. "I detta bestånd lämnade jag 
kanske fler stammar än jag normalt 
sett skulle ha gjort, men beståndet 
ser bra ut och det ska bli intressant 
att se hur det utvecklas."

VILKA PRODUKTER VILL VI  
FÅ FRÅN SKOGEN? 
På Vida är vi är övertygade om att 
vi bör maximera markens tillväxt-
potential och producera så mycket 
högkvalitativt timmer som möjligt. Det 
leder till stora klimatfördelar, ett större 
virkesförråd och högre timmervolym 
vid skördning. Ett vinnande koncept 
för Vida, skogsägaren och miljön!

VIDANYTT_7

Exempel på hur ett bestånd kan utvecklas med två försiktigare gallringar jämfört med två mer traditionellt  
utförda gallringar. Normalt utförs två gallringar men visas här som en gallring för att förenkla bilden.

Gran

Genom försiktigare gallringar kan vi uppnå 
cirka 10% högre tillväxt i beståndet.

Hård gallring

Svag gallring
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”Enligt oss är valet   
enkelt: antingen  
massa ved vid gallring 
eller timmer vid  
föryngringsavverkning.” 
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REDWOOD

 

Exotiska  
trädslag i Vetlanda
Beläget på en av Vetlandas högsta punkter ligger en vacker skogsfastighet 
nedsänk i en ravin. Våren har precis kommit och överallt ser man vitsippor 
och träd som börjat skymta i grönt. I en hage ligger vårens kalvar och 
vilar och njuter över att få vara ute i det gröna, sköna gräset. 

Skogsfastigheten ägs av tre syskon 
och är 149 ha. Men det som skiljer 
denna fastighet mot många andra 
är inslagen av exotiska träd slag. 
Rickard Melkersson är barn till en 
av ägarna och har på senare tid 
skaffat sig en ny hobby, att odla och 
driva upp trädslag som vanligtvis 
inte finns i svensk flora. 

Rickard har alltid varit en skogs-
människa och gick skogsbruksskola på 
gymnasiet. Men 2016 intensifierades 
hans intresse för exotiska trädslag.  

”Jag fick beskedet att min arbets-
plats skulle stänga och jag blev så 
klart ledsen. Men i stället för att inte 
göra något valde jag att fördjupa mig 
i min hobby kring skog och trädslag 
som vanligtvis inte växer i Sverige.  
Idag har min hobby blivit mer av ett 
livs projekt”, berättar Rickard med 
ett leende.

I dag finns det över 100 exotiska 
trädslag på skogsfastigheten och det 
exemplar Vida Nytt vill ta sig en ex-
tra titt på är Rickards redwoodträd, 
eller mammutträd som det också 
heter. Redwood är världens största 

trädart och nära släkt med kinesisk 
sekvoja och amerikansk sekvoja. 
Redwood tillhör cypress familjen 
och deras närmaste svenska släk-
ting är enbusken.
Rickard skickade efter frön från 
Nordamerika som han planterade  

i kruka 2017. Under hösten 2017  
var plantan cirka 5 dm och han  
planterade ut det i naturen. Både 
vintern 2017 och 2018 var kalla  
så då hade han låga förväntningar 
på att plantan skulle överleva,  
och sommaren 2018 var allt annat 
än kall.

”Hade plantan nu klarat två  
vintrar ville jag inte att den skulle 

dö av torka under den varma  
sommaren 2018. Det är ju ändå ett 
träd som vanligtvis finns i Kalifornien. 
Så varje dag bar jag två stora hinkar 
med vatten för att kunna vattna 
trädet”, berättar Rickard. 

Trädet överlevde och är idag 
strax över 1,5 m och har fin färg. 
Rickard berättar att exotiska träd-
slag nästan är som kameleonter, de 
blir bruna på vintern för att sedan 
bli gröna igen på våren. Han har 
inte heller gödslat trädet då han  
läst att många exotiska växter då 
kan få försämrad härdighet. Och  
att äventyra sitt redwood-träd är 
han inte intresserad av. 

På fastigheten finns utöver 
redwood bland annat kinesisk 
redwood, ponderosa, douglasgran, 
sibirisk lärk, himalaya tall och 
japansk solfjäderstall. 

”Trots att jag har så många olika 
arter på fastigheten är det ändå 
redwood trädet som jag är mest stolt 
över. Det kommer förhoppningsvis 
stå här i många generationer fram-
över”, avslutar Rickard.  

”Jag tycker att redwood 
är ett häftigt träd, och 
även de som inte är 
skogsmänniskor känner 
ofta till det. Därför ville 
jag testa och se om jag 
kunde få det att etablera 
sig här.”

REDWOOD

Kommersiell redwoodskog i Nordamerika kan 
växa över en meter per år i ungdomen för att  
vid 100 års ålder ha nått mellan 70–100 m höjd.  
Grov uppskattning av diametrar vid 200 år  
är ca 0,9–1,5 m, vid 400 år ca 1,5–2,1 m,  
och vid 700 år upp mot 4–5 m.

Redwood
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 MARKNADEN

Starten på 2024 har varit något ljusare än förväntat, men trots det står 
skogsindustrin inför utmaningar. Vi kämpar hårt för att hålla sågverken 
igång med tillräckligt med råvara samtidigt som våra kunder tampas 
med låg aktivitet i sina verksamheter.

Rapport från 
marknaden

”Genom förvärvet 
av Ingarps tryck-
impregnering förra 
året har vi breddat 

vår kundbas.”

MARKNADEN

HOLLAND 
Den holländska bostadsmarknaden 
står inför en rad utmaningar, från 
miljöregleringar som påverkar  
byggandet till en växande befolk-
ning som ökar efterfrågan på  
bostäder. Trots regeringens  
ambitiösa mål att bygga 900 000 
nya bostäder fram till 2030 har den 
faktiska byggtakten varit långsam-
mare än förväntat. Detta har lett till 
en brist på bostäder och en ökad 
efterfrågan på renoveringsprojekt, 
vilket kan ses som en möjlighet 
för små och medelstora bygg-
företag. Samtidigt har den politiska 
osäkerheten och förväntningarna 
på en ny regering bidragit till en 
avvaktande hållning på markna-
den, vilket ytterligare komplicerar 
situationen

Virkesmarknaden har visat en 
blandad bild under det senaste 
året, med vissa områden som upp-
lever en nedgång i efterfrågan och 
andra som håller sig stabila eller 
till och med ökar. I Nederländerna 
har importen av sågat och hyvlat 
virke minskat, men vår försäljning 
i Benelux har klarat sig bättre än 
genomsnittet. Belgien kämpar med 
stora lager och låg omsättnings-
hastighet, vilket påverkar priserna 
negativt. Det finns tecken på att 
vissa segment, som konstruktions-
virke för prefabricerade tak, visar 
på en positiv trend. Det är generellt 
en avvaktande marknad med 
hopp om ett bättre 2025.

STORBRITANNIEN
Här har vi ökat våra marknads-
andelar under året, vi har haft 
lite draghjälp av en svag valuta 
som gett svenska producenter en 
konkurrensfördel mot euroländerna. 
Tyvärr har vi nu ett timmerpris som 
under våren raderat ut denna fördel 
med råge. Så det är väldigt svårt 
att säga i nuläget hur det kommer 
utveckla sig under andra halvan  
av 2024. 

MELLANÖSTERN / NORD AFRIKA
Houthirörelsens attacker i röda havet 
har fått stor påverkan för affärer i 
regionen då samtliga rederier måste 
gå runt Afrika i stället för att passera 
genom Suezkanalen. Detta har inne-
burit extra containerkostnader och 
långa förseningar. Dessutom kommer 
det med största sannolikhet att bli 
stor brist på utrustning framöver. 

De flesta marknader i regionen har 
förbättrats de senaste månaderna. 
Men dessvärre beror detta först och 
främst på minskad allokering av 
trävaror och inte på grund av för-
bättrade marknadsutsikter. Priser har 
också gått upp kraftigt på grund av 
det minskade utbudet av trävaror.  
Vi tror att marknaderna kommer  
att vara relativt stabila fram till  
sommaren då lagren är relativt låga.

JAPAN/ASIEN
Kina svajar och är inte riktigt köp-
sugna i dagsläget. Det är låg bygg-
nation och de är väldigt osäkra hur 

förbrukningen kommer se ut framåt. 
På Japan har vi stabila volymer 

under detta halvår. Oroligheterna 
i röda havet har gjort många av 
våra kunder oroliga med tanke på 
leveranssäkerheten. Det gör att 
vissa kunder funderar på att flytta 
delar av sina affärer från Europa 
till Kanada som har ett tryggare/
stabilare flöde på containers. Så det 
är väldigt viktigt att vi sköter dessa 
leveranser extremt noga och leve-
rerar i tid, så blir det lite lättare att 
övertyga dem om att försatt lägga 
sina inköp hos oss.  

AUSTRALIEN
De stora lagren här nere har nu  
balanserats och sedan ett halvår  
tillbaka är vi i gång med leveran-
serna igen. Tyvärr har inte byggna-
tionen kommit i gång här, vilket jag 
senast skrev att vi förväntade oss. 
Det är en likande situation där som 
vi har i Europa, med höga räntor och 
stor ovilja att investera. 

USA 
Vi ser att ”gör det själv-butikerna” 
går hyfsat bra. Priserna i USA har  
varit låga de senaste månaderna 
trots en minskad produktion i  
Kanada, och en minskad import från 
Europa. Jag tror vi kommer få se  
ytterligare produktionsneddragningar 
i Nordamerika om inte priserna blir 
bättre, vilket borde ge oss lite fördel 
med den svaga kronan som vi har  
i dagsläget.

SVERIGE 
Hemmamarknaden är nog den 
marknad i Europa som fått mest 
stryk det senaste året. Vi har  
ökat vår volym marginellt i Sverige, 
genom förvärvet av Ingarps 
tryckimpregnering samt att vi 
breddat vår kundbas.

Sverige kommer fortsatt vara 
kämpigt under 2024. Kommer det 
räntesänkningar tillsammans med 
höjda rotavdrag under andra 
halvåret, kanske det sakta men 
säkert kan bli lite bättre. 

DANMARK
Vi har haft en lite trögare start  
än vad jag förväntade mig. 
Januari och februari sålde vi 20% 
mindre än var vi gjorde förra året. 
Det var först i mars som vi kom 
upp till budgeterade volymer.

Danmark ligger lite för oss  
i konjunkturen. Danskarna är 
också betydligt positivare än 
våra svenska kunder och vi ser  
en svagt ökande nybyggnation. 
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KARL-JOHAN LÖWENADLER
VD Vida Wood AB

Karl-Johan har varit på
Vida i 25 år och varit VD
för försäljningsbolaget
Vida Wood sedan 2019.
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AVSNITT

et sägs att när kung Gustav III passerade 
Kyrkeby 1771 bjöds han in på lunch och efter 
det mötet gav han personligen tillstånd till 
Kyrkeby gård att fortsätta bränna brännvin. 
När det 1772 blev förbud för alla hushålls-

brännerier fick Kyrkeby fortsätta tack vare det kungliga 
tillståndet. Kyrkeby var därmed – förutom Kalmar slotts 
kronobränneri – den enda plats i Kalmar län där brännvin 
brändes lagligt under 1700-talets förbudstid.

Historien med bränneri på platsen sträcker sig dock 
längre tillbaka. Nere vid Lyckebyåns strand ligger ett litet 
bränneri som har anor så långt tillbaka som till 1600-talet. 
Det lilla bränneriet finns kvar än i dag och används 
framför allt för att arrangera snapsprovningar. 

1855 köptes Kyrkeby av Thure Alfred Malmström. Han 
byggde ett nytt bränneri bredvid det gamla med en kapacitet 

att tillverka cirka 4000 liter sprit per dag. Till det behövde 
han 16 ton potatis samt 800 kilo korn per dag. Under ett 
glansår tillverkades totalt 600 000 liter i Kyrkeby.

1971 fanns det 28 gårds- eller andelsbrännerier kvar  
i Sverige och det bestämdes att alla skulle läggas ned och 
tillverkningen skulle centraliseras till ett nybyggt bränneri 
i Nöbbelöv utanför Kristianstad. De flesta gårdsbrännerier 
skrotades snart därefter men Kyrkeby bränneri lades 
i malpåse i väntan på bättre tider. Ägarna som då var 
bröderna Skårin tog väl hand om bränneriet och skänkte 
det 1988 till Vissefjärda Hembygdsförening, som än idag 
äger Kyrkeby bränneri. 

NYSTART PÅ BRÄNNERIET
År 2000 startades en studiecirkel kring bränneriet som 
ganska snart övergick i praktisk renovering av bränneriet. 

Det är en tidig vårdag och det är fortfarande lugnt runt Kyrkeby  bränneri  
i Vissefjärda. Turistsäsongen har ännu inte dragit igång och bränneriet  
vilar lugnt inbäddat bland flera röda ladubyggnader och med Lyckebyån  
i bakgrunden. Ingen annanstans i Sverige har det bränts brännvin så 
länge som i Kyrkeby.
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Till slut var bränneriet åter helt funktionsdugligt och  
det kunde brännas potatisbrännvin i Kyrkeby igen.  
En del maskiner har bytts ut under sent 1800-tal eller 
tidigt 1900-tal, men en hel del är original från 1855.  
Bland annat drivs bränneriet av ånga från en ångmaskin 
som installerades 1875.

För att kunna bränna brännvin av potatis behövs stor 
kunskap. Eldstjälarna letade upp ett par gamla bränn-
mästare från Skåne som hjälpte till att förklara delar av 
processen. Även en man som arbetat på Kyrkeby Bränneri 
delade med sig av det han mindes. Men allra viktigast var 
nog skriften ”Tillverkning af Brännvin af Potatis och Säd”, 
skriven av B. Thorbjörnsson år 1929. Den blev bränneriets 
bibel under tillverkningen.

2005 hade alla tillstånd som behövdes ordnats och en 
mindre sats på 8 ton potatis tillverkades. Det blev 1771 
flaskor Kyrkeby Citron som sålde slut på Systembolaget 
på under tre dagar. Insatsen tog mycket energi och därför 
brändes det ingen ny sats förrän 2017. Sedan dess bränns 
det nu årligen en gång i november 2000 liter brännvin, 
och det tillverkas såklart hantverksmässigt på lokal  
potatis och sexradigt korn. Övrig tid tas det emot besökare 
och 2023 var det 2000 som besökte platsen. 
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 KYRKEBY BRÄNNERI

D

Sveriges äldsta potatisbränneri

KYRKEBY BRÄNNERI
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Avverknings-
planering  
– ett klurigt pussel
När du som skogsägare kontaktar Vida för att få  
åtgärder utförda är vårt primära mål att du ska känna 
dig nöjd med din affär, både innan, under och efter utfört 
arbete. För att uppnå detta behövs framförhållning,  
god kommunikation och god förberedelse från Vidas håll.

TIPS FRÅN INKÖPAREN

Bakom varje utfört arbete ligger det mycket 
planering och pusslande för virkesinköparen. 
Vi har pratat med virkesinköparen Gustav 
Georgsson som är en av dem som lägger 
dessa pussel dagligen. Han berättar att det 
finns flera faktorer som spelar in i hur och när 
en avverkning kan genomföras. 

”Moder jord påverkar vår planering och gör 
att vi kontinuerligt behöver planera om våra 
rutter. De flesta skogsägare vill att vi ska 
komma till deras mark så snart som möjligt, 
vilket vi gärna hade velat, men det finns många 
faktorer som gör att detta inte är möjligt. Det är 
därför viktigt att inte vara ute i sista minuten”, 
Gustav Georgsson, virkesinköpare. 

PLANERING ÄR NYCKELN TILL FRAMGÅNG
Att sköta skogen är ett långsiktigt projekt.  
På Vida hjälper vi dig att planera dina åtgärder, 
antingen utefter en grön skogsbruksplan eller 
utan. Fördelen med en grön skogsbruksplan 
är dels att den ligger till grund för en certi-
fiering, men även att den är ett hjälpmedel 
för dig som markägare då du får en överblick 
över ditt skogsinnehav. Din virkesköpare 
hjälper dig att beställa en grön skogsbruks-
plan som i sin tur kan verka som ett verktyg i 
skötseln av din fastighet.

STRUKTURERAD OCH FLEXIBEL AVVERK-
NINGSPLANERING FÖR BÄSTA RESULTAT
Genom att tillsammans med din virkes-
inköpare planera en avverkning i god tid  
och ha en kontinuerlig kommunikation undviks 

stress och vi kan se till att åtgärderna utförs på 
bästa sätt. Virkesinköparen har för avsikt att 
planerade åtgärder utförs rätt i samförstånd 
med markägare och att informera om när  
planerad avverkning ska genomföras. 

Virkesinköparen skriver många avverk-
ningskontrakt årligen och de kan se mycket 
olika ut. Vissa kontrakt ska ske i närtid, medan 
andra kontrakt är skrivna över en längre 
period. Det är ett ständigt pusslande för 
virkesinköparen som gör sitt bästa för att göra 
en så rättvis och bra rutt som möjligt utefter 
de förutsättningar hen har. Vårt största fokus 
är att hålla vad vi lovar och se till att du som 
skogsägare blir nöjd med resultatet.

Ett tips är att gå en skogspromenad med 
din virkesinköpare även mellan åtgärderna 
för att planera samt se över tillgängligheten 
på vägarna. Kanske kan ni utföra flera åtgärder 
i samma veva eller samverka med andra arbeten 
som sker i ditt närområde. Genom att vara 
ute i god tid blir själva resan från kontrakt till 
avräkning smidigare och roligare.

”Att äga och sköta skog ska vara  
roligt. Skogen är ett långsiktigt och  
ständigt pågående projekt där åtgärder  
kan utföras när tiden är kommen. Sköts  
det i lugn och ro och med god planering  
kan man sköta sin skog utan stress och 
bekymmer. Skogen växer ju faktiskt till 
och med när vi sover. Låt skogen vara ett 
långsiktigt projekt och se till att planera 
hållbart för framtiden”, Gustav Georgsson, 
virkesinköpare.
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Faktorer som påverkar  
planeringen av skogsvårds-
åtgärder 

1. Skogsvårdslagen: Lagar och regler måste följas, som hänsyn 
till exempelvis artskydd och markskador, vilket kan innebära 
begränsningar i planeringen. Vissa avverkningar får exempelvis 
inte ske under häckningssäsongen. 

 
2. Årstider: Olika årstider ger olika förutsättningar för skogs-
arbetet; som brandrisk på sommaren, blöta höstar och tjällossning 
på våren. Olika åtgärder lämpar sig för olika årstider, till exempel 
plantröjning när det är avlövat på tidig vår och höst samt gallring 
när det vädermässigt passar utan att köra sönder marken.

  
3. Skador: Skador som barkborrar, toppbrott och vindfällen 
måste vid de flesta fall åtgärdas akut, vilket gör att planeringen 
behöver justeras med kort varsel.  

  
4. Tillgänglighet: Bra skogsbilvägar är det som påverkar  
planeringen mest och är avgörande för att kunna utföra åtgärder. 
Skogsbilvägar som håller för alla årstider förenklar planeringen, 
minimerar kostnader och gör att vi kan utföra arbetet i tid.  
Det kan vara klokt att syna vägarna tillsammans med din  
virkesinköpare om eventuella investeringar i tillgängliga vägar 
kan göras.

  
5. Sågverken: Råvaran måste levereras kontinuerligt till våra  
12 sågverk, oavsett väder och förhållanden. Detta påverkar 
virkesinköparens planering av när en avverkning bör läggas i tid. 
Antalet duktiga entreprenörer som vi har är lika många när det 
är tjällossning som när det är torr sommar och ser till att vi får 
ett jämnt flöde in till sågverken. 

TIPS FRÅN INKÖPAREN
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GUSTAV GEORGSSON
Virkesinköpare

Område:
Bengtsfors, Mellerud, 
Åmål, Vänersborg 
+46 70-550 01 90

Kontakta din  
lokala inköpare:



Förutom att vi årligen sponsrar cirka 
hundra lokala föreningar och bidrar 
till välgörenhet i de samhällen vi verkar 
i, engagerar vi oss också och ger stöd 
till flera av de lokala brandstationerna 
på orterna. På Vida uppmuntrar vi 
och ger våra medarbetare möjlighet 
att vara aktiva som deltidsbrandmän, 
vilket är av betydelse för snabb hjälp 
vid bränder, olyckor och sjukdomsfall i 
lokalsamhället. Det är av yttersta vikt 
att de grundläggande samhällstjäns-
terna är tillgängliga året runt i alla 
delar av Sverige, även på mindre orter. 

DELTIDSBRANDMÄN HOS VIDA  
– UTBILDADE RESURSER
Vida har historiskt sett alltid haft 
deltidsbrandmän, en tradition som 
härstammar från behovet av att 
säkra säkerheten i en bransch där 
brandrisken är hög. Med en gedigen 
utbildning inom brandskyddsarbete, 
farliga ämnen, hjärt- och lungrädd-
ning, krisstöd och arbetsskydd utgör 
deltidsbrandmännen viktiga resurser  
i arbetet med att förebygga olyckor och 
andra händelser på arbetsplatsen.  
I dagsläget har Vida deltidsbrandmän 
på 10 av 12 sågverk.

VIDA I HJÄLTEVAD
På brandstationen i Hjältevad är 9 av 
de totalt 12 deltidsbrandmännen  
anställda på Vida. Jörgen Bloemsma  
och Niklas Leandersson är två 
av dessa, och de har arbetat som 
deltidsbrandmän i cirka tio år. Deras 
engagemang och yrkeskunskaper är 
en ovärderlig tillgång för både Vida 
och det omgivande samhället. 

”Vi känner varandra väl och har en 
stark gemenskap på brandstationen, 
eftersom vi arbetar tillsammans på 
Vida. Det gör oss effektiva både vid 
utryckningar samt på arbetsplatsen”, 
säger Jörgen. 

”Vi deltidsbrandmän får regelbundet 
komplimanger och erkännanden från 
andra i byn när vi har varit ute på 
uppdrag, vilket är väldigt uppmunt-
rande”, berättar Niklas.

Thomas Hesselgren, produk-
tionschef och underhållsansvarig 
på Vida Bruza, är stationschef för 
brandstationen i Hjältevad sedan 
sex år tillbaka. Hans engagemang 
för brandstationen har varit starkt 
sedan 1987 då han började som 
deltidsbrandman. 

”Vida är en otroligt viktig aktör  
i de samhällen där vi är verksamma. 
Om inte vi på Vida Bruza i Hjältevad 
hade uppmuntrat våra anställda att 
bli deltidsbrandmän så hade brand-
stationen varit tvungen att läggas 
ned”, konstaterar Thomas. 

Vidas engagemang i samhället  
visade sig tydligt i den lilla byn  
Hjältevad 2017 när kommunen  

övervägde att reducera brand-
stationen. Vida tog ledningen i 
försvaret av stationen, inte bara för 
egna intressen utan också för sam-
hällets trygghet och välbefinnande. 
Vidas insatser, visade tydligt ett  
genuint samhällsansvar som 
sträcker sig långt bortom produk-
tionslinjerna.

”Även Vidas högsta ledning var 
engagerad i frågan i Hjältevad och 
kämpade för vår brandstation. För 
Vida har det alltid varit självklart att 
stötta brandkåren i närområdet och 
arbeta för en levande landsbygd”, 
säger Magnus Pettersson, vd Vida 
Bruza.

INTEGRATION AV SAMHÄLLS-
ENGAGEMANG
Många företag avstår från att tillåta 
sina anställda att vara deltidsbrand-
män på grund av svårigheter att 
hantera personal som kan rycka ut 
med kort varsel. Det kräver flexi-
bilitet i schemaläggningen och en 
tillräckligt stor personalstyrka för att 
täcka upp vid eventuella utryckningar. 
Men på Vida har vi möjligheten att 
erbjuda detta tack vare vårt rullande 
schema och en välutvecklad beman-
ningsstruktur. Det innebär att vi kan 
tillåta våra medarbetare att vara 
deltidsbrandmän utan att kompro-
missa med vår produktionskapacitet. 
Detta är ytterligare ett exempel 
på hur Vida integrerar samhälls-
engagemang med affärsverksamhet 
på ett hållbart sätt.

I en tid där företagsansvar blir allt viktigare, bidrar Vida inte bara till att 
skapa jobb utan även till att öka tryggheten i de samhällen vi verkar i. 
Med våra 1600 anställda fördelade över ett 20-tal mindre orter är vi inte 
bara en betydande arbetsgivare utan också en väsentlig del av samhälls-
strukturen. Vi känner ett stort socialt ansvar och arbetar kontinuerligt med 
att stärka vårt lokala engagemang. Vi värnar en levande landsbygd som 
är attraktiv att bo i.

 DELTIDSBRANDMÄN
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Vida:  

En livräddare  
i lokalsamhället

DELTIDSBRANDMÄN

”Genom Vidas stöd till 
brandstationen och oss 
deltidsbrandmän har 
Vida inte bara bidragit till 
att rädda liv utan också 
skapat en känsla av 
trygghet och samhörighet 
i samhället.” 

Vida har deltidsbrandmän på 10 av 12 sågverk: Vislanda  /  Alvesta  /  Borgstena  /  Hjältevad      Hestra  /  Nössemark  /  Gransjö  /  Orrefors  /  Mörlunda  /  Tranemo 16_VIDANYTT



18_VIDANYTT

Skogsbranschen är sedan gammalt en 
mansdominerad bransch. Branschen 
har en tradition med majoriteten män 
både i de yrken som utförs i skogen 
och de som utförs på sågverken. Och 
även på Vida är andelen kvinnor för 
låg, och tyvärr tar det tid att förändra.

Men måste man förändra? Går 
det inte att nöja sig med att säga att 
kvinnor vill ha vissa yrken och män 
andra? Jag skulle vilja hävda att så 
inte är fallet. Bara för att något alltid 
har varit på ett visst sätt betyder inte 
det att det är rätt. Låt oss gå tillbaka 
lite mer än 100 år i tiden, en genera-
tion. Då hade kvinnor inte rösträtt och 
de hade inte heller någon plats i re-
geringen. Det var männen som styrde. 
Kunde vi inte acceptera att det skulle 
vara så? Nej det gick så klart inte.  
Allmän rösträtt infördes 1921 och det 
tog faktiskt ytterligare 26 år innan vi 
fick vårt första statsråd, eller minister 
som vi också benämner det. Nu känns 
det helt naturligt och det enda rätta. 
Att kvinnor och män delar på makten.

Så vi måste faktiskt inte acceptera att 
det skall vara på ett visst sätt för att 
det alltid varit så. Vi kan förändra. 
Och vi måste förändra. Men förändring 
kräver alltid ansträngning och enga-
gemang. Vi ser det som ett långsiktigt 
arbete att jobba för en bättre jäm-
ställdhet på Vida och slå hål på för-
domar och vanföreställningar kring 
vilka som passar, och inte passar,  
i branschen.

Vi tror på en mixad arbetsplats där 
vi ger utrymme och makt till båda  
könen. För det är viktigt att komma 
ihåg att det är inte bara numerären som 
är viktig, utan inte minst den position 
och makt vi tillskriver de olika könen.

All forskning pekar på att en 
jämställd arbetsplats är bättre ur 
flera perspektiv. En rättvis och 
inkluderande arbetsmiljö bidrar 
till alla medarbetares välmående 
och utveckling. Ju mer jämställt ett 
företag är, desto bättre mår perso-
nalen. Mångfald på arbetsplatsen 
bidrar till en mer kreativ miljö i och 

med att gruppens sammansättning 
består av flera olika erfarenheter och 
kompetenser. Kunder/leverantörer är 
inte heller en homogen grupp och för 
att bättre möta och till godose krav och 
förväntningar behöver vi ha en bredd 
av erfarenheter och kompetenser 
bland våra medarbetare.

Vidas värdeord är Engagemang, 
Enkelhet och Drivkraft. Dessa tre 
förhållningssätt ska genomsyra allt 
vi gör, och även arbetet kring jäm-
ställdhet. Vi har ett engagemang i 
frågan och därför hålls den levande 
och har progression. Frågan finns på 
vår agenda och vi gör åtgärder och 
mäter resultat. Drivkraften finns i att 
det är ett långsiktigt arbete. Vi får inte 
snabba resultat men vi är trots det fast 
beslutsamma om att fortsätta arbeta 
för förändring.

Så om ett år från nu kommer vi 
inte vara i mål med vårt jämställd-
hetsarbete. Vi kommer att behöva 
fortsätta i många år till, och det är  
vi fast beslutsamma om att göra.

För ett år sedan skrev jag en text om varför skogsbranschen och Vida  
behöver fler kvinnor. Nu är det dags att återigen reflektera kring ämnet 
men också beskriva vad Vida gör och varför vi gör det! 

Vida fortsätter att arbeta  
för en jämställd arbetsplats

Vida – ett bolag för alla

TEXT: MÅNS JOHANSSON, KONCERNCHEF VIDA 
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JÄMSTÄLLDHET

Året är 1867 och Ingemar Svensson startar den första ångsågen  
i Vislanda. Det är denna etablering som lägger grunden för att mer  
än 150 år senare vara en global leverantör av förädlade produkter 
från hållbar svensk skog. På Vidas sågverk i Vislanda sågas och hyvlas 
grantimmer till konstruktionsvirke. Huvudmarknaderna är Storbritannien, 
USA och Skandinavien och våra varor lastas ut på både lastbil och tåg  
från sågverket i Vislanda. 

Varje dag lossas cirka 60 bilar med släp grantimmer (motsvarande  
9 800 stock/dag) på sågverket i Vislanda. Stockarna mäts och kvalitets -
klassas av personal från den oberoende mätningsföreningen Biometria. 
Denna mätning/klassning utgör grunden för betalning till skogsägaren. 
Timret sorteras efter diameter och längd i 37 sågklasser som sågas batchvis.

SÅGLINJE
Sågprocessen inleds med en 3-dimensionell mätning av varje stock. 
Utifrån detta beräknar datorer hur stocken ska sågas för att uppnå 
högsta värde på virket ur stocken. Såglinjen producerar i genomsnitt 
89 m3sv/tim, men varierar mellan 50–130 m3sv/tim beroende på  
sågklass. Såglinjen går 2-skift, vilket ger ca 1 500 m3sv virke per dag. 
Cirka 56% av stockens volym blir virke, cirka 17% sågspån och bark och 
cirka 27% cellulosaflis som används för papperstillverkning.

HYVLERI
Merparten av volymen hyvlas för att uppnå den måttnoggrannhet  
som krävs för industriellt byggande samt för att få en slätare och  
mer lätthanterlig yta. 

I Vislanda produceras årligen ca 308 000 m3hy, motsvarande  
66 miljoner löpmeter hyvlat virke. Hyveln har den maximala toppfarten  
1 200 löpmeter/minut!

Vida är Sveriges största sågverkskoncern 
med 12 sågverk i Götaland. I detta nummer 
av Vida Nytt ska vi dyka ner i det sågverk där 
Vidas historia började – Vida Vislanda. 

VÅRA ANLÄGGNINGAR

INVESTERINGAR
Vida har stora ambitioner för 
framtiden och Vislanda är 
inget undantag. I Vislanda 
investeras det just nu i ett nytt 
flissåll och en ny barkrivare 
med tillhörande barkficka.

Visste du att  
namnet Vida kommer från det 
skeppningsmärke som stämp-
lades på virket som kom från 
vår första såg i Vislanda? För 
att få plats när man stämp-
lade tog man helt enkelt bort 
”slan” och behöll ”Vi” och ”da”. 
När vi sedan växte blev detta 
märke hela bolagets namn. 
Effektivt och smart!

Varje dag lossas 60 bil och 
släp grantimmer, motsvarande 
9 800 stock/dag, på Vida  
i Vislanda.

I Vislanda produceras årligen 
66 miljoner löpmeter hyvlat 
virke.

66 miljoner

Vida 
Vislanda



FRAMTIDA SATSNINGAR:  
150 BESLUTADE INVESTERINGAR
I skogarna omkring oss växer ett av 
världens mest efterfrågade material; 
svenskt virke av gran och tall. Som 
Sveriges största sågverkskoncern är 
det viktigt för oss att återinvestera 
i våra anläggningar och förädla 
den svenska skogen på ett effektivt, 
modernt och hållbart sätt. Just nu 
har vi över 150 investeringar som är 
planerade att genomföras inom en 
snar framtid.

Under de senaste åren har Vida 
genomfört ett ambitiöst investerings-
program som omfattat både våra  
befintliga anläggningar och förvärv 
av nya företag. Denna offensiva 
strategi har positionerat Vida som en 
konkurrenskraftig aktör på den natio-
nella och internationella marknaden. 

HJÄRTAT AV VERKSAMHETEN: 
SPECIALISERADE SÅGVERK OCH 
LOKAL FÖRANKRING
Vidas 12 sågverk utgör kärnan i vår 
verksamhet, där varje anläggning 
är specialiserad för att optimera 
produktionen baserat på produkter, 
marknad och trädslag. Genom att 
köpa skogsråvara från lokala skogs-
ägare bidrar Vida till den lokala 
ekonomin och är en viktig partner  
i lokalsamhällen.  

KONTINUERLIGA INVESTERINGAR 
FÖR FRAMTIDEN
Vi investerar kontinuerligt i  
maskiner för att hålla vår utrustning 
i toppskick och förbättrar ständigt 
arbetsmiljö, brandskydd och miljö-

prestanda. Med utgångspunkt från 
gällande tillstånd enligt Miljöbalken 
för våra produktionsanläggningar 
arbetar vi löpande med att framförallt 
minska utsläppen till luft från våra 
fastbränslepannor, att minimera 
utsläppen till vatten från bevattningen 
av timmer, att minska ljudnivån i 
omgivningen runt våra produktions-
enheter samt att ansvarsfullt hantera 
kemiska produkter och avfall.

NYA INVESTERINGAR OCH  
STORSATSNINGAR
En nyligen genomförd investering 
inkluderar ett nytt sågintag i Alvesta 
som medförde en ökning av produk-
tionen med 20% till en årlig produk-
tion på 250 000 m3 sågade trävaror. 
Detta har resulterat i att vi nu kan 
ta emot mer timmer från lokala 
skogsägare.

Andra betydande investeringar 
som gjorts i närtid är nya virkestorkar 
och en ny panncentral i Vimmerby 
samt uppdaterade mätramar på 
sågverken i Mörlunda, Vimmerby, 
Hestra, Tranemo, Nössemark och 
Hästveda. 

Men den största investeringen 
framöver kommer att ske i Hjältevad, 
där vi planerar att öka produktionen 
markant med hjälp av bland annat 
ett nytt hyvleri. Hyvleriet är en 
högkapacitetsanläggning med den 
senaste tekniken. Det är konstruerat 
för att på ett effektivt sätt kunna ta 
hand om träråvara och möta kund-
krav från Vidas samtliga marknader. 
Investeringspaketet innehåller utöver 
hyvleriet även panna, magasin och 

virkestorkar. Investeringen kommer 
landa på närmare 700 miljoner kronor 
och möjliggör en ökad produktion 
från dagens 300 000m3/år till  
420 000m3/år. Byggnationen av 
hyvleriet påbörjas våren 2024 och 
når full produktion 2026.

TRYGGHET FÖR SKOGSÄGARE: 
SNABB REDOVISNING OCH  
HISTORISKT GOD LÖNSAMHET
Genom våra offensiva och strate-
giska investeringar och långsiktiga 
visioner fortsätter Vida att vara en 
drivande kraft inom skogsindustrin.

Vidas framgångar innebär trygghet 
för dig som skogsägare, med snabba 
redovisningar och betalningar. Som 
Sveriges största sågverks koncern 
med en historik av god lönsamhet, 
kan du lita på Vida som en pålitlig 
partner för dina affärer.

Vi ser fram emot att fortsätta vårt 
samarbete med dig och hoppas att 
våra investeringar kommer att gynna 
både oss och dig på lång sikt.

Investeringar för 
effektivisering  

och tillväxt:  
Vidas  

framtidsplaner

De kommande åren planerar Vida utföra investeringar på nära  
1,3 miljarder kronor för att effektivisera och öka vår produktion.  
Detta innebär en fortsatt offensiv satsning för att hålla oss konkurrens-
kraftiga, både på den nationella och internationella marknaden.
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1:a pris: t-shirt
2-3:e pris: keps
4-5:e pris: block

Skicka ett vykort eller mail med meningen 
som de färgade rutorna bildar till:
Vida AB, Att: Joanna Kron,  
Box 100, 342 21 Alvesta  
eller maila till korsord@vida.se 

Glöm inte att ange ditt namn,  
din adress och ditt telefonnummer. 
Vi önskar ditt svar senast den  
1 augusti 2024.

Lösning och vinnare  
i nummer 1, 2024
1:a Barbro Ingemansson, Karlskrona
2:a Kerstin Carlsson, Varberg
3:a Bengt Olof Snygg, Lidhult
4:a Arne Pettersson, Bäckefors
5:a Britt-Mari Johansson, Ydre

Att bygga hus i trä ger många och 
stora fördelar, miljömässiga såväl 
som tekniska och ekonomiska. Det 
är till exempel betydligt mindre 
energikrävande än att bygga med 
andra materialslag. Trä lagrar också 
koldioxid under hela byggnadens 
livslängd, och när huset väl rivs kan 
träet återanvändas och lagrings-
tiden förlängas.

STÅTLIG TRÄVILLA MED ANRIK 
HISTORIA
Villa Solbacken är en ståtlig renässans-
villa från 1800-talet. Byggd i en 
era av blomstrande industri och 
nya förbindelser, representerar den 
schweitzerstilen med sin eleganta 
snickarglädje och unika arkitektoniska 
uttryck.

Villa Solbacken på 330 kvadrat 
byggdes år 1880 som sommar-

residens för Carsten och Anna 
Jacobsen, en inflytelserik familj i 
Sundsvall. Graden av utsmyckning 
markerade husets status under denna 
tid, och Carsten valde att bygga 
med hög arkitektonisk och hant-
verksmässig kvalitet. Husets väggar 
är byggt av de bästa norrländska 
timmerstockarna och taket är av 
tjock plåt. Inne i huset finner vi 15 
rum med spontat trägolv av gran, 
fem kakelugnar och två inglasade 
punchverandor.

Genom åren har huset bytt ägare 
flera gånger och var nära att rivas 
innan det räddades av Jette år 2017.

ÅTERFÅR SIN FORNA GLANS
Efter att ha flyttats 100 mil på pråm 
ner till Blekinge, är Villa Solbacken 
på väg att återfå sin forna glans.  
Jette har en ambitiös plan för att 

restaurera huset till sin ursprungliga 
prakt. Med sin erfarenhet av tidigare 
husrenoveringar och en passion för 
att bevara historiska byggnader, tar 
Jette sig an utmaningen att återställa 
Villa Solbacken.

Genom noggrant arbete och 
respekt för husets historia och  
arkitektur, planerar Jette att öppna 
Villa Solbacken för allmänheten 
som en plats för möten och gemen-
skap. Med en vision om ett året-
runt-café och olika aktiviteter i 
trädgården, strävar hon efter att 
skapa en unik miljö där människor 
kan njuta av mat, natur och kulturella 
evenemang.

Med målet att låta historien om 
Villa Solbacken leva vidare och 
inspirera nya generationer, är Jettes 
ambition att se huset fyllt med liv 
och glädje i minst 140 år till.

Träbyggandet har anor långt före antiken – ändå ligger det helt rätt  
i tiden. Allt fler hus byggs i trä, och intresset blir bara större för varje  
år som går. 
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Hus byggda av trä 
är vår historia, men 
också vår framtid.



Avs
Vida AB
Box 100
342 21  Alvesta

Vill du se mer från Vida? Följ oss på sociala medier! 

Håll dig uppdaterad om  
det senaste från Vida  
genom att prenumerera  
på vårt nyhetsbrev. 

Lyssna på vår podd  
Växande värden om nyttan 
med skogen. Finns där  
poddar finns.

Vidaibilder Vida Gruppen Vida Gruppen

Scanna koden

Äntligen har vi fått lite 
värme efter en kall vinter 
och vår. Nu är vi alla sugna  
på att förflytta leken  
utomhus och njuta av vår 
underbara svenska natur.

Jag har en rolig lek som vi kan leka till-
sammans. Den heter Naturrebus! Samla 
saker från naturen som ska bilda ett  
specifikt ord som ni har kommit överens 
om. Exempelvis bildar bark, ormbunke 
och kotte ordet b-o-k. 

Ge er nu ut i naturen och samla in föremål 
som börjar på respektive bokstav. Tips är 
att testa olika namn på djur och växter!

Skicka gärna en bild på er rebus till mig 
så ska jag försöka lista ut vilket ord ni har 
bildat! Skicka bilden till vidar@vida.se så 
skickar jag en liten present till er.

Låt oss leka  
Naturrebus!

KONTAKT: Vida AB, Box 100, 342 21 Alvesta. Telefon: 0472-439 00


